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W tejże miejscowości znaleziono naczynia ukryte głęboko w zie
mi. Należy przypuszczeń, śe będzie to zespół, cmentarzysko 1 
osada. W dolinie potoku Słomka /Słonka/ zarejestrowano dwa do
mniemane stanowiska, obecnie zupełnie zniszczone 1 nieczytelne 
w terenie. Wiążą się z nimi miejsca wydobywania się solanki, 
których trzy odszukanow dolinie potoku. W pobliżu Limanowej 
przebadano dwa zamczyska, z których jedno posiada ślady wałów, 
drugie zaohowało się tylko w nazwie. W dolinie łosoelny prze
szukano teren Tymbarku gdzie mógł być gród /ślady w nazewni
ctwie/. Penetrowano szczyt Wałowej Góry oraz Laskowej gdzie w 
ozasie budowy drogi zostały znalezione przed 1914 r. monety 
rzymskie. W Strzeszycach przeszukano wzniesienie "zamczysko", 
które rokowało, że było tam grodzisko wczesnośredniowieczne. 
Wzdłuż Tarnawy 1 potoków do niej wpądającyoh odszukano kaplloz- 
kę św. Wojciecha w Wllkowlsku. W Jodłowniku zostały znalezione 
monety rzymskie przed r. 1900, które odesłano do Krakowa. Za
rejestrowano gródek stożkowaty w Szyku oraz zwiedzono znane z 
literatury grodzisko w Słupi. W rejonie Kosinki 1 Mszanki /po
toki/ zarejestrowano nazwy kopleo, mogiły 1 gródek.

Ukształtowanie terenu rokuje minimalne nadzieje na istnie
nie tu osad, lub cmentarzysk. Należy jednak zaznaczyć, że bar
dzo blisko tych miejsc są nazwy związane ze śródłaml solnymi.
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Badania prowadziła mg Stanisława Hoczyk.
Finansowało WRN w Lublinie. Pierwszy rezon 
badań. Grodzisko 1 osada podgrodowa wczes
nośredniowieczne /VI/VII-XIII w./.

W ramach akcji badawczej obejmującej zagadnienia charak
teru i układu przestrzennego osadnictwa wczesnośredniowieczne
go na terenie Lublina przedlokacyjnego, przeprowadzono prace 
wykopi liskowe na dwóch stanowiskach:

/ na wzgórzu lessowym leżącym na północny wschód od 
Starego Miasta, notowanym w źródłach pisanych jako 
"grodzisko",

2/ na terenie dzisiejszego Starego Miasta.
Oba stanowiska OBfldnicze znajdują się w podobnych pod wzglę

dem geomorfologicznym warunkach terenowych. Zajmują wzgórza les
sowe zdecydowanie wzniesione ponad nozlom bagnistej /w średnio
wieczu/ doliny rzeki Bystrzycy. Celem badań było wstępne rozpoz
nanie charakteru 1 zasięgu osadnictwa przede wszystkim na wzgórzu 
zwanym "grodzisko". Na trójkątnej w przybliżeniu pl tformie wzgó
rza założone zostały wykopy /1 x f m, w odstępach dziesięciome
trowych/ wzdłuż krawędzi południowej i wschodniej. Pozwoliły one 
na uchwycenie doeyć zniszczonych przez późniejsze użytkowanie 
/cmentarz żydowski w XVI-XVTII w., a zwłaszcza rowy strzeleckie 
z czasów ostatniej wojny/ warstw kulturowych datowanych roboczo 
na VT/VII-XIII w. Z odkrytych tutaj obiektów wymienić należy cha
tę półziemiankową o planie prostokąta /4,20 x 4,*0 m/, z pale
niskiem kamiennym w rogu NW i głęboka /2,30 m/ gruszkowstą jamę 
zasobowa. Z inwentarza zabytków ruchomych na uwagę zasługuje 

zespół ceramiki z paleniska chaty lepionej ręcznie, bez ślndów
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obtaozania.
Wykopy założone na cyplowatym wyniesieniu w rogu NB wzgó

rza pozwoliły na uchwycenie fragmentów wału obronnego wiążące
go się z młodszą fazą zasiedlenia /XII w./. Ogromna ilość bar
dzo silnie przepalonej polepy, kamienie 1 spalone belki suge
rują istnienie tutaj wału drewnlano-zlemnego, zabezpieczające
go wzgórze od strony najłatwiej dostępnej.

Va Starym Mieście, do linii ulic Rybnej 1 Złotej, a wlęo 
na terenie gdzie przypuezozano, że istnieje starszy poziom 
osadnlozy, rozlokowano 6 wykopów. Pozwoliły one na przesunię
cie datowania stwierdzonej tutaj oaady wozeanośrednlowleoznej 
na VIII w.

LUBLI1 - Zamek Dział Archeologii
Muzeom Okręgowe w Lublinie

Badania prowadził mgr Zygmunt Ślusarski, 
finansowało MuzeUm Okręgowe w Lublinie.
Pierwszy sezon badań. Osada wczesnośred
niowieczna /XII-XIII w./i ślady osadni
ctwa z okresu neolitu.

Podozas prowadzenia prao ziemnych na wzgórzu Zamkowym w 
Lublinie zauważono występowanie dużej ilości ceramiki. W związ
ku z tym rozpoczęto obserwacje wszystkloh zakładanych wykopów.

Ze względu na szybkie tempo prao ziemnych, oprócz wybie
rania zabytków 1 sporządzania dokumentaoji rysunkowej, nie zdo
łano przeprowadzló dokładniejszych badań.

Wykopy zakładano wzdłuż skarpy wzgórza oraz na dziedzińcu


